
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Романовский детско-юношеский центр"

МБУДО «Романовский детско-юношеский центр»

Об утверждении перечня предметов и веществ, 
запрещенных к проносу(провозу) и применению 
в образовательной организации

В целях реализации требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 (ред. 05.03.2022г.) "Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" и 
во исполнение п.7 протокола селекторного совещания Министерства 
образования и науки Алтайского края с руководителями муниципальных 
органов управления образованием от 21.02.2024, приказываю:

1. Утвердить перечень предметов и веществ, запрещенных к проносу 
(провозу) и применению в МБУДО «Романовский ДЮЦ», согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Ответственной за АТЗ заместителю директора по УВР Ненашевой И.В. 
ознакомить сотрудников образовательной организации с настоящим 
приказом.

3. При организации пропускного и внутри объектового режимов в 
МБУДО «Романовский ДЮЦ» руководствоваться вышеуказанным 
перечнем.

4. Педагогам дополнительного образования провести работу по 
информированию обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о требованиях настоящего приказа.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной 
организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

05 марта 2024 г. с. Романово № 9-о/д

Директор И.В. Лоскутникова



Приложение к приказу 

от 05.03.2024 № 9 -од

Перечень предметов и веществ, запрещенных к проносу (провозу) и 
применению в МБУДО "Романовский ДЮЦ"

1. Огнестрельное оружие, в том числе травматическое, газовое, 
пневматическое, сигнальное, электрическое и конструктивно сходные с 
оружием изделия и их составные части:
- предметы, имеющие отдельные конструктивные элементы и механизмы или 
внешние признаки, свойственные огнестрельному оружию, но не 
предназначенные для поражения цели (строительные инструменты, 
сигнальные устройства);
- оружие и предметы, поражающее действие которых основано на 
использовании радиоактивного излучения и биологического воздействия;
- предметы, поражающее действие которых основано на использовании 
электромагнитного, светового, теплового, инфразвукового или 
ультразвукового излучения;
- боеприпасы к оружию и составные части к нему, снаряды, стрелы;
- предметы, имитирующие вышеперечисленные виды оружия.
2. Колющие, режущие, рубящие, ударно-раздробляющие, метательные 
предметы, промышленные инструменты, в том числе:
- ножи всех видов, станки для бритья или лезвия, луки, арбалеты;
- рогатки, топоры, сабли, мечи, медицинские скальпели всех видов (за 
исключением случаев использования в учебном процессе), стрелы и дротики, 
гарпуны и копья;
- ледорубы, металлические звезды, булавы, дубинки, кастеты, нунчаки;
- промышленные устройства для забивания гвоздей и крепления болтов, 
промышленные инструменты, которые используются, как колющие или 
режущие предметы (за исключением случаев использования в учебно- 
воспитательном процессе, промышленных и хозяйственных целях 
организации образования);
- медицинские шприцы (при отсутствии заключения врача);
3. Боеприпасы, взрывчатые и легковоспламеняющиеся вещества, химические 
и ядовитые вещества, в том числе:


		2024-03-05T16:42:07+0700
	Лоскутникова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




